АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о у 06.202J №  652
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 2 апреля 2019 г. № 266 «Об утверждении
муниципального краткосрочного плана проведения

капитального ремонта общего имущества собственников
помещений в многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального образования Мостовский район
по этапу 2018 года трехлетнего планового периода

2017-2019 годов»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 273 5-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации
региональной „ программы, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г.
№ 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»,
приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края от 21 марта 2020г. № 138
«О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края от
27 апреля 2018г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края,
на 2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :  ,

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 2 апреля 2019 г. № 266 «Об утверждении
муниципального краткосрочного плана капитального ремонта

многоквартирных домов общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Мостовский район по этапу 2018 года трехлетнего планового
периода 2017-2019 годов» следующие изменения:

1)изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2)изложить приложение . 2 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

3)изложить приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему
постановлению;

4) изложить приложение 4 согласно приложению 4 к настоящему
постановлению.

2.От делу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования Мостовский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Мостовский район С.В. Ласунов

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от______________№___________

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 2 апреля 2019 г. № 266
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
о т _____________№ _________)

СПИСОК
многоквартирных домов подлежащих включению в региональный краткосрочный план по плановому периоду

2017-2019 годов (этап 2018 года) на территории муниципального образования Мостовский район

$ H
ic- °^ - 035 ° 3 * H  s

sc

о “О
|а п ро

н SC
so
о \

тз

ON
О
Ь

Э
о
гъ

0
1

до а о \
и

н р
Sc

g 3-F о
—  035 °
^ rr.

2 тз
р 2

о SC о
от
о

о
н
о

о
X н

о
X 03 03
а» о о
I 3 *
я о £
О SC SC

О

2
% © н o\О *o
03 &Э Г5 W
§ s
j?  =h= s as x
sc © о
X

03

Г]
33??H&5

e  °  >
°  Й П)  ̂T3 b fi fDa> w о

° 5 ^-1 <T> >-J
О s  1=1

Основание для первоочередного
проведения капитального ремонта

(подпункт 1 или подпункт 2)

этажей

подъездов

го4̂ ON
О квартир

чО
404̂
О
О

to to
ю to
оо 0
ул
о 00
о 0

00
о
о
о
о

о
о

ы
00
00
00о

Общая площадь МКД

Количестволграждан,
зарегистрир^ован-ных по месту

жительства в МКД

4^ 40
OJ ю
4^ о
NJ 4^
4^ to
У * jo
'С— . о
-J о

oiON
О

On

чО
О
4̂

40
U\ тз

4̂0 0
00

. OJ
ON 400
UJ (У10  ■ 00

jU
ON Vi
U\ Ы

. — to
0 to NJ
00 0 40
-4 to—1
00 00

ON 000 40

00 00
— 0
ro
0 0
JO U\
V to

to

тз

о

средства фонда капитального
ремонта МКД

©
"о
о

о
о
о

р
о
о

73 дополнительные взносы

0 L/\
0
to-0 Ю

ON
00

OJ"О-р*
00

ON40 4̂45».4̂
40
ONчО

-J
ON4̂4040
О

T3

o>

Прогнозируемый объем
поступления взносов в

текущем году

U)4̂
-Р*4̂
004̂
О

ON
40
го

to OJ
40 U\
00 4^
0 40
ON 00

00
to L/i

ы
'М

заимствованные средства
тз
о

о
о

о
о

о
о

©
о

тз
о

заемные и кредитные
средства

о
о

о
о

о
о

оо

средства государственной
поддержки

о
о

о
о

о
о
о

оо
■о
а»

средства муниципальной
поддержки

ON
00
ON

1°
40

00'40
to

40
O n

Ы
ON-4
00•U

чп тз
00 << Удельная (гр.9/гр.7)

ю <-
о  ^  я
00 СО

to
о  ^  — я
00 со

о  ^  — я
00 со

ю
о  ^
— * ^
00 со

Планируемый срок завершения работ
(квартал, год)

Z

Начальник управления по
промышленности, энергетике, •
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район

»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от №

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
муниципального образования
Мостовский район
от 2 апреля 2019 г. № 266
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский
о т_______________№ _____ )

СПИСОК
многоквартирных домов подлежащих включению в региональный краткосрочный план по плановому периоду

2017-2019 годов (этап 2018 года) по видам работ, установленным частью 1 (с учетом положений части 5) статьи 166
Жилищного кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования Мостовский район

№
п/п

Адрес МКД

О 2  <N5 i a  § &■-Н '—' Г" |  2

Н Cl.

Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
ремонт внутридомовых инженерных систем

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по
муниципальному
образованию
Мостовский район

1 714217,08 994 229,08 430 097,13 138 671,02 0,00 1 15 814.00 0,00 201 269,00 108 377,93 0,00 0,00 324,73 719 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
Мостовскому г/п

493 216,94 493 216 91 257 630,9i 34 317,00 а,оо 0,00 0,00 201 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Мостовский
район, пгт.
Мосто вс кой,
ул. Боженко,
д.9

351 978,15 351 978,15 116 392.15 34 317,00 0,00 0.00 0,00 201 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Мостовский
район, пгт.
Мостовской, ул.
Мира, д.1

141 238,76 141 238,76 141 238,76 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,00 0,00

Итого по
Псебайскому г/п

1 221 000,17 501 012,17 172 466,22 104 354,02 0,00 1 15 814.00 0,00 0,00 108 377,93 0,00 0,00 324,73 719 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Мостовский
район, пгт.
Псебай, ул. 60
лет Октября, *
д.28

835 802,00 1 15 814,00 0,00 0,00 0,00 1 15 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,73 719 988,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Мостовский
район, пгт.
Псебай, ул. 60
лет Октября,
д.20

385 198,17 385 198,17 172 466,22 104 354,02 0,00 0,00 0,00 0,00 108 377,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ Д.С.Бондаренко

Приложение 3

к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от_____________ №___________

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 2 апреля 2019 г. № 266
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
о т ____________ № _________)

СПИСОК
многоквартирных домов для включения в региональный краткосрочный план по плановому периоду 2017-2019 годов

(этап 2018 года) по видам работ, установленным частью 1 (с учетом положений части 5) статьи 166 Жилищного кодекса
Российской Федерации на территории муниципального образования Мостовский район

LO

И
того

п
о

П
себайскому

г/и

to -

И
того

п
о

М
остовскому

г/п

Всего
по

м
униципальном

у
образованию
М

остовский
район

-

№п/п

М
остовский

район, пгт
П

себай, ул.
60

лет
О

ктября,

^  • О Sc о
^  Й я й53 О * О Ti ГО м D3
w ° э °- я 3 *O S sc sc

S 'S  240 • О sc О
01 н 2 н
9 ° ® °Я 00 -  DO
Я Я 3 Л* о 4 s
О sc SC

to

g 'о >s  о *-< ^
*< 2 * 15I Р 2 ± П> 00 О
S £ X 2
w s s £О 2

84
620,00

on
ON
У 1
оо

LO
-U
UJ
ON
40
Оо

ONL»J

ON
О
Оо

40
L/i
to
40
Оо

ы
ы

40

Оо

LO
тз
р>

Стоимость работ по капитальному
ремонту
(сумма показателей граф 4 - 1 1 )

84
620,00

U)
U)
ON
ON
У1
оо

LO
4̂
L»J
ON
40
ОО

ONUJ

ON
О
Оо

40

’ to
40
оо

to
ы

40

Оо

4̂
тз'<
о»

Проектирование капитального
ремонта МКД, всего
(сумма показателей граф 5-10)

СО
4 о
2
J5
5 о Laа>

©
оо

р
оо

О
Оо

р
оо

о
оо

р
оо

Lh
тз
"Со>

оценка технического
состояния МКД, составление

дефектных ведомостей
(ведомостей объемов работ)

SW
Я
S
X

р
оо

р
оо

о
оо

о
оо

р
оо

р
оо

ON
тз
р \

оценка соответствия лифтов
требованиям технического

регламента

74
620,00

LO
ON
ON

оо

to
4̂
Lk)
On
чО
ОО

U>
OsО
Оо

-о
to
40
оо

3

40jU
оо

'О“О
о>

разработка проектной
документации на выполнение
капитального ремонта МКД

ремонта

О
Оо

р
оо

О
ОО

р
оо

р
оо

р
оо

ОС
"О<<

разработка сметной
документации на выполнение

работ по капитальному
ремонту МКД

р
оо

о
оо

О
ОО

р
оо

о
оо

о
оо

40
-о
р\

проведение экспертизы
проектной документации на

оказание услуг и (или)
выполнение работ по

капитальному ремонту МКД

о
о
ор
оо

ю
о
о
ор
оо

о
о
ор
оо

о
о
о
о
оо

to
о
о
ор
оо

4-
о
о
о
р
оо

о ;
Т5
'С
р>

проверка достоверности
определения сметной

стоимости капитального
ремонта МКД

р
о
о

р
оо

р
оо

©
оо

р
оо

о
оо

-о"С
о»

проведение строительного
контроля за оказанием услуг
и (или) выполнением работ
по капитальному ремонту

МКД

г

д.28
4 Мостовский

район, пгт
Псебай, ул.
60 лет
Октября,
д.20

49 045,00 49 045,00 0,00 0,00 39 045,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от_____________ №____________

«Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 2 апреля 2019 г. № 268
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
о т______________ № _____ )

ПОКАЗАТЕЛИ
выполнения регионального краткосрочного плана по плановому периоду 2017-2019 годов (этап 2018 года) на

территории муниципального образования Мостовский район

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Суммарная
площадь

многоквартирн
ых домов

(далее - МКД),
всего

Количество
граждан,

зарегистрированн
ых по месту

жительства в
МКД

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

II
квартал
2018 г.

III
квартал
2018 г.

IV
квартал
2018 г.

I
квартал
2019 г.

всего
II

квартал
III квартал

IV
квартал

I квартал
2019г. всего

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. „ЕУб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по муниципальному
образованию Мостовский район 5288,80 226 0 1 0 3 4 0,00 920422.00 0,00 1024989.08 1945411,08

Итого по Мостовскому г/п 3003,80 137 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 590745,91 590745,91

1
Мостовский район,
пгт. Мостовской.
ул. Боженко, д.9

800,00 55 '  0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 415138,15 415138,15

2
Мостовский район,
пгт. Мостовской,
ул. Мира, д. 1

2203,80 82 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 175607.76 175607,76

Итого по Псебайскому г/п 2285,00 89 0 1 0 1 2 0,00 920422,00 0,00 434243.17 1354665,17

1
Мостовский район.
пгт. Псебай,
ул. 60 лет Октября, д.28

1291,00 48 0 1 0 0 1 0,00 920422,00 0,00 0,00 920422,00

2
Мостовский район,
пгт. Псебай.
ул. 60 лет Октября, д.20

994,00 41 0 0 0 1 1 0,00 0.00 0,00 434243,17 434243,17

»

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ Д.С. Бондаренко